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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEE BODY

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGIENI" (ish-Banka e Ljubljanés) Kati V-té, Prishtiné, Kosové
Tel:+- 383 38 212 309 e-mail: oshp@rks-gov.net

PSh. nr. 105/2023

NE bazg t&€ nenit 105 pika I dhe 2, nenit 111 paragrafi 1 pika té& Ligjit pér Prokurim Publik t&
Kosovés nr. 04/L.-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar dhe ndryshuar
me Ligjin 05/ L-068, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, dhe nenin 17 sipas
procesverbalit t& bordit t&¢ OSHP-sg, t& datés 30.09.2022, pér Amandamentim t& Rregullores
nr.01/2020, me numér t& protokollit 83/2022, pas shqyrtimit t& ankesés s& operatorit ekonomik
OE “Europrint Group”, pér aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me paisje pér salla dhe
terrene sportive” me nr. prokurimi 616/22/12784/111, iniciuar Komuna e Prishtinés né cilésing
e autoriteti kontraktues (AK), Kryetarja e Organit Shqyrtues t& Prokurimit, Vjosa Gradinaj
Mexhuani me 03.05.2023, mori kété:

VENDIM
I. Hedhet si e pa lejuar, ankesa OE “Europrint Group” e parashtruar me 20.02.2023 ,(Nr. t&
Protokollit 105/2023) lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me paisje pér salla
dhe terrene sportive” me nr. prokurimi 616/22/12784/111, iniciuvar nga Komuna e Prishtings nw
cilwsin e Autoritetit Kontraktues.
2. I'lejohet autoritetit kontraktues — Komuna e Prishtinés, q& t& vazhdoj mé tutje me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me paisje pér salla dhe terrene sportive” me Nr. prokurimi
616/22/12784/111, pérkitazi me keté ankesé nése nuk ka ankesé tjetér.

Arsyetim

- Faktet dhe rrethanat procedurale —

AK, me 11.11.2022 kishte publikuar Njoftimin pér kontraté pér aktivitetin e prokurimit



“Furnizim me paisje pér salla dhe terrene sportive” me nr. prokurimi 616/22/12784/111. Kurse
me 03.02.2023, AK kishte publikuar Njoftimin pér dhénie & kontratés ndaj operatorit ekonomik
NTG “Blendi”.

OE “Europrint Group” i pakénaqur me njoftimin ¢ AK-s&, me 20.02.2023 kishte parashtruar
ankesé né OSHP (Nr. protokoll 105/23) pér aktivitetin e cituar si mé sipér.

Pas administrimit t& ankesés né fjalé nga zyrtarja pér t& hyra dhe kthim & depozités &shté vérejtur
se OF nuk ka paguar tarifén pér ankesén e parashtruar 105/23 dhe se mjetet pér pagesén e tarif€s
nuk kané dal n€ xhirollogariné e OSHP-s&.

Nisur nga fakti, se Ankuesi nuk kishte paguar tarifén, OSHP pé&rmes emalit me 07 mars 2023, ia
kishte kthyer te njéitén Ankuesit pér plotésim duke i sqaruar se ankesa duhet t& ridérgohet e
plotésuar se bashku me konfirmim t& bankés pér tarifén paguar.

Ankuesi deri me datén 27.04.2023, nuk ka béré pagesén e tarifts sipas k&rkesgs s¢ institucionit,
duke ofruar d&shmi-konfirmim nga banka pér pagesén e tarifés se ankesé€s né fjalé dhe
njékohésisht nuk i €shté pérgjigjur email 1€ OSHP-s&.

Tutje me dt.02.05.2023 zyrtarja pér pranim t€ ankesave informon po ashtu panelin, se ne E-
prokurim tek E- ankesat figuronte qe ankesa ishte dorézuar me dt.20.02.2023 ne diten e 10-te
kalendarike mirépo pas verifikim tek pjesa e E-ankesave t€ dorézuara né E-prokurim né t€ cilén
shfagen n&é ményré detale t& dhénat lidhur me ankesat, ka vérejtur se kjo ankes& (Nr.protokolli
105/23 ) ishte deponuar me 20.02.2023 mirépo e njéjta ishte dorézuar nga ankuesi ne ora 17:03h
gé realisht i bie dita e 11-t€ dhe si e till€ kjo ankesé €shté po ashtu e jashtafatshme sipas Ligjit
pér Prokurimin Publik,

Andaj, Organi Shqyrtues i Prokurimit, duke ju referuar sqarimeve t& dhéna si me lart erdhi ng
pérfundimin, se ankesa ¢ OE “Europrint Group” me seli n€ Prishting€ e parashtruar me datén
20.02.2023, me nr protokolli 105/2023, pér aktivitetin e prokurimit me titull “Furnizim me paisje
pér salla dhe terrene sportive” me nr. prokurimi 616/22/12784/111, iniciuar Komuna e Prishtings
né cilésing e autoriteti kontraktues (AK), €shté e palejuar, konform Rregullores se OSHP-se
nr.01/2020 (¢ amandamentuar).

Andaj mbi bazén e te lartécekurave Kryetarja e OSHP, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.



Klyetal jae OSHP
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Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi, pala e pak&naqur ka té drejté qé ti drejtohet Gjykatés Komerciale né
Prishting me padi, né afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK Komuna Prishtinés

Ix1 OE “Europrint Group”

1x1 Pé&r publikim né ueb- fage t& OSHP-s&
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

Né mbéshtetje t& nenit 98 dhe nenit 107 pika 1 t& Ligjit Pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L-
237, 1 plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-068, i plot&suar dhe ndryshuar me
Ligjin Nr. 05/L-092, Kryetarja e Organit Shqyrtues t& Prokurimit me datén :
26.04.2023 mori kété .

VENDIM
Mbi lejimin e udhétimit zyrtar

¢ Lejohet udhétimi zyrtar i Vjosa Gradinaj-Mexhuani-Kryetare e QSHP, Vedat
Poterqoi-Anétar i Bordit t& OSHP, Kimete Gashi-Anétare e Bordit t&8 OSHP,
dhe Agon Ramadani Anétar i Bordit t¢ OSHP, g t& udhétojné zyrtarisht pér né
Ankara ~ Turqi, pér pjestmarrjen né Seminarin pér Rrjetin e Organeve
Shqyrtuese t& Prokurimit Publik né Eventin e Evropés Juglindore né
Apkara, pér anétarésimin e shtetit t& Turqisé né rrjet, t& organizuar nga
“Autoriteti i prokurimit publik i Turqisé”.

e Ky udhetim zyrtar do t€ realizohet né& muajin Maj, nga data : 03.85.2023 e deri
me datén: 06.05.2023.

o Pér realizimin e kétij udh&timi lejohen rnjetet financiare, konform Rregullores —
Udh&zimit Administrativ t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés pér mbulimin ¢
shpenzimeve, ushqimit, akomodimit, fjetjes dhe transportit.

o Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryesue51 1 Sekretariatit t& OSHP-sé
dhe Zyrtari Kryesor Financiar i OSHP.

* Ky vendim hyné né fuqi nga dita e marrjes s& t& nj&jtit.

Yendimi i dérgohet:

- Kryesuesit té Sekretariatit t& OSHP-sg;
- Zyrtarit Kryesor Financiar t¢ OSHP-sg;
- Zyrés sé Personelit t& OSHP-sg;

- Arhives s& OSHP-sé.

Prishtinég,
26.04.2023



